

بخشش

رہایی از قصاص قاتلی که تا پای جوبه دار رفت

قاتلی که در یک نزاع دسته‌جمعی مرگبار قتل و قصاص محکوم شده بود، با درخواست اولیای دم مقتول از قصاص رهایی پیدا کرد.

۱۶ تیر ۸۹ وقوع یک نزاع دسته‌جمعی مرگبار در سرآسیاب کرج به پلیس اعلام شد که با حضور مأموران انتظامی در محل درگیری و طی بررسی‌های اولیه مشخص شد که پسر جوانی به نام سعید در این نزاع دسته‌جمعی به قتل رسیده و دو پسر جوان دیگر نیز مجروح شده‌اند. تحقیقات بعدی حاکی از آن بود که مقتول و متهمان نزاع مرگبار همگی از اتباع افغانستان هستند، ۱۰ روز پس از این نزاع مرگبار چهار متهم در رابطه با این پرونده دستگیر شدند و جوان ۲۷ ساله‌ای به نام حمید به قتل سعید اعتراف کرد.

پس از اتمام بازپرسی از متهمان این پرونده و صدور کیفرخواست برای آنها، متهمان نزاع مرگبار برای محاکمه در شعبه ۱۱۳ کیفری دادگاه استان تهران حاضر شدند و حمید در باره جزئیات روز وقوع قتل گفت: در آن نزاع دسته‌جمعی مقتول «سعید» چندین ضربه با چاقو به من حمله کرد؛ من از خود دفاع کردم و با چاقویی که همراه داشتم، چند ضربه به سینه مقتول زدم. سرانجام حمید متهم اصلی این نزاع با درخواست اولیای دم مقتول به قصاص نفس محکوم شد و حکم قصاص وی در شعبه ۱۷ دیوانعالی کشور تأیید شد. سرانجام اوایل شهریور ۹۳ حمید برای اجرای حکم تا پای جوبه دار رفت اما با تقاضای واحد صلح و سازش اجرای احکام دادرسی امور جنایی تهران از اولیای دم مقتول اجرای قصاص حمید متوقف شد تا این که پیش از ظهر دوازدهم مردم مقتول با حضور در سرپرستی اجرای احکام دادرسی امور جنایی تهران درخواست خود مبنی بر رهایی از قصاص قاتل فرزندشان را به قاضی دشتیان، سرپرست اجرای احکام دادرسی امور جنایی تهران ارایه دادند و حمید از قصاص نجات پیدا کرد.

بخشش دو اعدامی در گلستان

خانواده مقتولان در اقدامی انسانی و خیرخواهانه از حق شرعی و قانونی خود گذشته و این دوزخدانی را بخشیدند. یکی از این محکومان ۱۴ سال پیش وقتی برای گشت و گذار به ساحل بندر گز رفته بود، در یک درگیری کنترل خود را از دست داده و یک نفر را با چاقو کشته بود. محکوم دیگر نیز سه سال پیش در دعوی خانوادگی با استفاده از دسته هندل موتور چاه منجر به مرگ همسرش شده بود. حکم اعدام این دو نفر پس از تأیید دیوانعالی کشور آماده اجرا بود اما با پادرمیانی اعضای شورای حل اختلاف، خانواده مقتولان با بزرگواری از حق خود گذشته و این دو محکوم را بخشیدند.

ذره بین

شکار چی متخلف در آمل دستگیر شد



مأموران اجرایی اداره محیط زیست شهرستان آمل یک شکارچی متخلف را به همراه یک قیضه سلاح دولول قاچاق دستگیر کردند. مأموران اجرایی اداره محیط زیست شهرستان آمل هنگام بازدید از خانه یک شکارچی متخلف در منطقه پردمه هراز، لاشه یک رأس بز وحشی را به همراه یک قیضه سلاح دولول قاچاق کشف و ضبط کردند. گفتنی است، متخلف دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شد.

«شهروند» از نقش بازدارنده سیستم‌های امنیتی در وقوع سرقت‌های مسلحانه از بانک‌ها گزارش می‌دهد

غرامت تقصیر

بکارگیری نگهبانان مسلح در بانک‌ها همچنان بلا تکلیف است

بیمه بودن صندوق‌ها، بانک‌ها را در بکارگیری یگان حفاظتی و ارتقای سیستم‌های امنیتی بی‌میل کرده است

پلیس با مدیران بانک‌هایی که حداقل‌های ایمنی را رعایت نمی‌کنند، برخورد می‌کند



رنگ: Getty Images

هزینه‌کردن برای ارتقای سیستم‌های ایمنی و امنیتی این مراکز است. این مقام ارشد بانکی در این باره می‌گوید: «بی‌میلی بانک‌ها برای ایجاد یگان حفاظتی و به‌طور کلی هزینه‌کردن برای ارتقای سیستم‌های ایمنی و امنیتی به بیمه‌بودن سرمایه‌های موجود در صندوق بانک‌ها مربوط است. هر چند پلیس از سال گذشته به جهت اجتناب از این امر، برای مدیران بانک‌ها «نقش تقصیر» قابل شده است. او «نقش تقصیر» را این گونه توضیح می‌دهد: «بر این اساس، با بررسی مشکلات حفاظتی سهل‌انگاری‌هایی صورت گرفته، انجام‌نشدن اقدامات تأخیری در روند سرقت و به‌طور کلی موارد مربوط به شاخص‌های کارشناسان انتظامی و قضائی مشخص می‌شود و در صورت اثبات این موارد، با مجوز قضائی به بیمه اطلاع داده می‌شود که پرداخت خسارت به این مراکز صورت‌نگیرد و با مسئولان اهمال‌کار برخورد لازم صورت گیرد.»

دوربین‌های مدار بسته و پیشگیری از وقوع جرایم

اما جاذبه مقوله نگهبان‌های مسلح بانک‌ها که به معضل لاینحلی تبدیل شده، سایر تجهیزات ایمنی در این مراکز هم چندان به‌روز و کارآمد نیست؛ همان‌طور که پیش‌تر اشاره شد، برخی از بانک‌ها در کشورمان حتی به دوربین مدار بسته ساده هم مجهز نیستند. دوربین‌هایی که امروز در بسیاری از منازل مسکونی هم نصب شده است، اما همچنان برخی از شعب بانکی تمایلی به استفاده از این تجهیزات ساده و کارآمد ندارند. مهیار سندیانی، مدیر یکی از شرکت‌های فروش و تجهیز وسایل سنگین بودن هزینه‌ها باعث شده است تا این مراکز مالی و پولی به این موضوع تمایلی نشان ندهند.

انگهبانان لباس شخصی ناشر کت‌های حفاظتی

شیوه حراست از بانک در طول سالیان گذشته دچار تغییراتی شده است. ابتدا پلیس نیروی حراست از بانک‌ها را تأمین کرد که تأمین هزینه آن به محل اختلاف بانک‌ها و ناچار تبدیل شد. با شدت گرفتن این اختلافات در اواخر سال ۸۴ بود که خبر تغییر روش حفاظت بانک‌ها مطرح شد. بر این اساس قرار بود از اوایل سال ۸۵ با هماهنگی بانک مرکزی، مأموران لباس شخصی کار حفاظت از بانک‌ها را عهده‌دار شوند. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، این روش قدرت مانور سارقان بانک‌ها را کاهش می‌داد. در حالی که انتظار می‌رفت با حضور لباس شخصی‌ها در بانک سرقت‌های مسلحانه از بانک هم کاهش محسوسی داشته باشد، اما این طرح خیلی زود به فراموشی سپرده شده و هیچ خبری درباره اجرای آن شنیده نشد. در این میان برخی از بانک‌ها به سراغ شرکت‌هایی رفتند که آنها را در تأمین نیروی مورد نیازشان برای حراست از شعب یاری کنند. شرکتهایی که ضمن اشتغال آفرینی برای جوان‌ها، می‌توانستند گرگ‌های مشکل حراست از بانک‌ها باشند؛ اما این همکاری هم خیلی زود با مشکلاتی همراه شد. مشکلاتی که به گفته مسئول بلندپایه یکی از بانک‌های دولتی به لغو مجوز برخی از این شرکت‌ها منتهی می‌شود. او در این باره به «شهروند» می‌گوید: «برخی از شرکت‌های فعال در این زمینه، در چند سال گذشته از سوی پلیس پیشگیری به دلیل عملکرد نامناسب لغو مجوز شدند. در سال‌های گذشته مدیران عامل بانک‌ها چندین جلسه با پلیس پیشگیری برگزار کرده‌اند تا شاید مشکلات حراستی بانک‌ها حل شود. اما این جلسات تا کنون خروجی مشخص و ملموسی در برداشته است.»

بی‌میلی بانک‌ها برای ارتقای سیستم‌های حفاظتی

اما آنچه در این میان مشخص است بی‌میلی بانک‌ها به استفاده از نگهبان‌های مسلح و

در تاریخ ۲۴ فروردین سال ۹۴ نخستین سرقت خود را در منطقه سعیدی و با دستبرد به بانک مسکن آغاز کرد و پس از آن نیز در روزهای ۲۰ و ۲۲ در پی‌پشت به بانک ملت در خیابان کوهسنگی و صادرات در منطقه طلاب مشهد دستبرد زد. هر کدام از سه بانک مسکن و ملت و صادرات که در فاصله ۲۴ فروردین تا ۲۲ اردیبهشت هدف سرقت قرار گرفتند، در یک چیز با هم مشترک بودند «پایین بودن ضریب ایمنی». خاموش بودن سیستم دوربین‌های مدار بسته، از رده خارج بودن سرور اصلی اینترنت، فعال نشدن آژیر خطر و قرار گرفتن بانک در محلی خلوت باعث شد تا این سارق جاق با خیال راحت با موتورسیکلت فرمز رنگ طرح هوندایش با کیسه‌های پر پول از معرکه بگریزد؛ اما این ضعف در سیستم و ساختار امنیتی بانک‌ها که به تسهیل این سرقت‌ها انجامیده، از چشم نهادهای انتظامی و قضائی دور نماند؛ چنان‌که سرهنگ عباس چلاقی، رئیس پلیس پیشگیری خراسان رضوی درباره علت این سرقت‌های سریالی آن هم توسط یک سارق گفت: «هیچ کدام از سه بانکی که مورد سرقت‌های سریالی قرار گرفتند، نگهبان مسلح نداشتند و همین عامل سرقت از آنها را تسهیل کرد.» به گفته چلاقی تجارب و بررسی‌های پلیس به علاوه اعتراضات سارقان مسلح بانک‌ها حکایت از آن دارد که در عمده موارد، مراکز تهدید و سرقت می‌شوند که نگهبانی در آنها وجود ندارد.

بکارگیری چند روز قبل از سرقت هشدار پلیس

سه ماه بعد یعنی ۱۹ شهریور ماه حادثه‌ای مشابه این بار در یکی از روستاهای استان گیلان تکرار شد. حوالی ساعت ۹ صبح بانک ملت روستای دستک واقع در بندر کیش روستای آستانه اشرفیه از سوی دو سارق مسلح مورد سرقت قرار گرفت. یکی از سارقان با لباس نظامی و با استفاده از یک اسلحه پلاستیکی با ایجاد رعب و وحشت واقع در محلی کیش روستای آستانه اشرفیه از سوی دو سارق مسلح مورد سرقت قرار گرفت که به گفته سرهنگ جعفری، معاون اجتماعی پلیس گیلان چند روز قبل این بانک تحت بررسی پلیس پیشگیری قرار گرفته و موارد نقض امنیتی و حفاظتی به مسئول بانک اعلام شده بود که ظاهراً مسئولان بانک نسبت به این هشدارها بی‌توجه بوده‌اند.

سرقت از بانک فاقد دوربین و نگهبان در لارستان

۲۲ فروردین سال ۹۴ هم یکی از بانک‌های لارستان در استان فارس مورد سرقت قرار گرفت. در آن حادثه فردی با استفاده از اسلحه کمری وارد بانک شد و با تهدید سلاح مبلغ ۱۴ میلیون تومان خود را کارمندان بانک اخذ کرد و با یک دستگاه خودرو سمند فاقد پلاک از محل متواری شد. هر چند پلیس با انجام اقدامات اطلاعاتی موفق به شناسایی و دستگیری این سارق می‌شود، اما به گفته مقامات انتظامی نبود سیستم‌های امنیتی در وقوع این سرقت هم نقش بسزایی داشته است. به گفته سرهنگ حسین خلیفه، فرماندهی انتظامی استان فارس این سارق پس از دستگیری در اظهاراتش ضمن اقرار به سرقت از این بانک با استفاده از اسلحه کمری، نبود نگهبان و دوربین مدار بسته در این بانک را یکی از دلایل سرقت از این بانک عنوان کرده است.

سرقت ۲۱۸ میلیون تومان از سه بانک در یک ماه

سرقت‌های سریالی از بانک‌های مشهد هم نمونه دیگری از پایین بودن سطح ایمنی بانک‌هاست. سارق سه بانک مشهد در مدت ۳۰ روز ۲۱۸ میلیون تومان به جیب زده بود. این سارق مسلح که به دزد سنگین وزن معروف دارد که

آزیر

حمله پلنگ به جوان گلستانی



جوان جوان گلستانی که گوسفندانش را به رابه برده بود، شکار پلنگ شد. احمد دباغیان مدیر کل روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست استان گلستان درباره این حادثه توضیح داد: روز گذشته یک پلنگ به یک جوان ۲۳ ساله به نام (موسی‌الرضا سائری) ساکن روستای «پاستنگ بالا» از توابع بخش لوه شهرستان گالیکش حین چرای گوسفندانش در منطقه جنگلی «لنجر» رفته بود. حمله می‌کند و باعث مجروحیت وی می‌شود. به گفته دباغیان این جوان از ناحیه، سر و صورت، شانه و دست راست دچار آسیب دیدگی و پارگی عمیق شده است. این دامدار ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه دیروز توسط عوامل اورژانس ۱۱۵ اقمیش به بیمارستان محمد رسول‌الله (ص) شهرستان کاله اعزام شد. کادر درمانی این بیمارستان حال عمومی این جوان را رضایت بخش اعلام کرده‌اند. گفتنی است، آذر در اسفند سال ۹۲ دو مورد حمله پلنگ به روستاهای کیارام و سيجان از توابع بخش مرکزی شهرستان گالیکش موجب مصدومیت و مرگ دو نفر از اهالی این منطقه شد.

جزيات مرگ دختر بیچه هفت ساله در کرج

شهروند | دختر بیچه هفت‌ساله هنگام عمل آپاندیس در کرج جان باخت. رئیس کل دادگستری استان البرز در تشریح جزئیات فوت دختر بیچه هفت‌ساله هنگام عمل آپاندیس در کرج اظهار کرد: در این رابطه پرونده تشکیل شده است و منتظر نظر نهایی پزشکی قانونی هستیم. روز چهارشنبه دختر بیچه‌ای به دلیل در حد در شکم به یکی از بیمارستان‌های استان البرز مراجعه می‌کند و در قسمت اورژانس ویزیت شده و پزشک عمومی و پزشک جراح تأیید می‌کنند که وی باید تحت عمل آپاندیس قرار گیرد.

ساعت ۱۴:۳۰ روز پنجشنبه وی به اتاق عمل منتقل می‌شود که بلافاصله پس از تزریق داروی بی‌هوشی توسط پزشک متخصص به دلیل ایست قلبی فوت می‌کند و عملیات احیا نیز مثرنم واقع نمی‌شود. دادستان مرکز آپاندیس در کرج اطلاع از موضوع دستور اقدامات قانونی لازم برای بررسی و تشخیص علت فوت را صادر کرد و توسط پزشکی قانونی نمونه‌های لازم از جسد گرفته شد و پرونده در حال بررسی است. از پزشکی قانونی استان البرز نیز خواسته شد با قید فوریت و دقت عمل موضوع از دو جنبه مورد بررسی قرار گیرد. نخست این که مشخص کند از جنبه درمانی و نحوه عمل بیمارستان در پذیرش چه اقداماتی مطرح شده و ثانیاً نحوه درمان وی، قصور احتمالی کادر پزشکی و همچنین ماهیت داروهای مصرف شده از حیث سلامت، تاریخ مصرف و ... را مورد بررسی قرار دهد. است. فاضلیان، رئیس کل دادگستری استان البرز با اعلام این خبر گفت: هنوز علت فوت مشخص نیست، معاینات با صورت‌گیرد و پزشکی قانونی اعلام کند که آیا در این رابطه قصوری صورت گرفته است یا خیر؛ در حال حاضر نمی‌توان در این زمینه اظهار نظر کرد و پرونده تحت بررسی است.

انهدام پاندا سارقان خودرو در اهواز

باند سارقان خودرو در کلاتشهر اهواز متلاشی شد. در پی وقوع چند سرقت خودرو در سطح شهرستان اهواز، این موضوع به‌طور ویژه در دست بررسی مأموران انتظامی استان قرار گرفت. مأموران انتظامی در بررسی‌های انجام‌شده، سه سارق را شناسایی و دستگیر کردند و از مخفیگاه‌هایشان یک دستگاه خودرو و تعدادی لوازم خودرو کشف و ضبط کردند. در تحقیقات پلیس از سارقان، ۱۳ فقره سرقت خودرو که در نقاط مختلف شهر اهواز سرقت شده بود، کشف شد. متهمان پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شدند.

Advertisement for Eshterak.ir featuring a large circular logo with the text 'مشترک شوید اشتراک' (Join the subscription). It lists benefits such as 'افزایش قیمت نشریه در طول دوره اشتراک' (Increase in publication price during the subscription period), 'ارسال عادی از مشترکان دریافت نمی‌شود.' (Regular mail is not received from subscribers.), 'تسهیلات اشتراک برای روزنامه‌ها مجلات عمومی و مجلات تخصصی به ترتیب تا سقف ۵۰۰، ۲۵۰۰ و ۵۰۰۰ تومان به ازای هر نسخه.' (Subscriptions for newspapers, general magazines, and specialized magazines up to 500, 2500, and 5000 TL per issue respectively.), and 'www.eshterak.ir'.